
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen 2016 Brig-Glis
16.10.2016Wahltag:

6002Kreis Nr.Brig-GlisWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

136745'198Christlichdemokratische Volkspartei 01
2367410'572Schweizerische Volkspartei / Freie Wähler02
136744'620Christlichsoziale Volkspartei03
136745'035Freisinnigdemokratische Partei04
136743'963Sozialdemokratische Partei05

629'388Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 29'388 = 2'352.

Wahlquotient: 29'388 : 8 = 3673.5000, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 3674. 

Lizenziert für:  Brig-Glis 16.10.2016 14:30-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen 2016 Brig-Glis
16.10.2016Wahltag:

6002Kreis Nr.Brig-GlisWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

2599.00025'198Christlichdemokratische Volkspartei 01
3524.000310'572Schweizerische Volkspartei / Freie Wähler02
2310.00024'620Christlichsoziale Volkspartei03
2517.50025'035Freisinnigdemokratische Partei04
1981.50023'963Sozialdemokratische Partei05

29'388Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 29'388 = 2'352.

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 02, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für:  Brig-Glis 16.10.2016 14:30-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Gemeinderatswahlen 2016 Brig-Glis
16.10.2016Wahltag:

6002Kreis Nr.Brig-GlisWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

15'198Christlichdemokratische Volkspartei 01
310'572Schweizerische Volkspartei / Freie Wähler02
14'620Christlichsoziale Volkspartei03
15'035Freisinnigdemokratische Partei04
13'963Sozialdemokratische Partei05

729'388Total

Quorum: 8 % der Parteistimmen von 29'388 = 2'352.

Lizenziert für:  Brig-Glis 16.10.2016 14:30-wp_5avs.qrp / V. 62.1.00


